
UCHWAŁA NR LXXV/707/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi 
Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029, 2739), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie 
wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4, zwaną dalej „zmianą planu”, po stwierdzeniu, że poniższe 
ustalenia nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Szydłowo zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/417/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 września 2021 r. 

2. Integralną część uchwały stanowią: 

1) załącznik nr 1 – stanowiący część graficzną zwaną „rysunkiem zmiany planu”, opracowany w skali 1:1000 
zatytułowany: „Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi 
Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4”; 

2) załącznik nr 2 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Gminy Szydłowo o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych 
do projektu zmiany planu; 

3) załącznik nr 3 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Gminy Szydłowo o sposobie realizacji inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, zapisanych w zmianie planu, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach 
ich finansowania; 

4) załącznik nr 4 – dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne. 

3. Granice obszaru objętego zmianą planu określa rysunek zmiany planu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o terenie – należy przez to rozumieć obszar wyznaczony na 
rysunku zmiany planu liniami rozgraniczającymi, o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, 
oznaczony symbolem. 

§ 3. Ustala się przeznaczenie terenu: 

1) teren rolniczy z zakazem zabudowy, oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem 1R; 

2) teren obsługi podróżnych, oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem 1KOO. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: zakaz lokalizacji napowietrznych 
sieci infrastruktury technicznej, z wyjątkiem inwestycji celu publicznego. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu ustala 
się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć, mogących zawsze znacząco oraz potencjalnie oddziaływać na środowisko 
z wyjątkiem inwestycji celu publicznego; 

2) w zakresie gospodarki odpadami nakaz zagospodarowania odpadów, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 
dóbr kultury współczesnej nie podejmuje się ustaleń. 

§ 7. W zakresie zasad kształtowania przestrzeni publicznych w rozumieniu przepisów ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym nie podejmuje się ustaleń. 



§ 8. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 
krajobrazowym oraz w planie zagospodarowania przestrzennego województwa ustala się ochronę Głównego 
Zbiornika Wód Podziemnych nr 125 "Wałcz - Piła" granice, którego określają przepisy odrębne, poprzez zabudowę 
i zagospodarowanie terenu objętego niniejszą zmianą planu, zgodnie z ustaleniami niniejszej uchwały i przepisami 
odrębnymi. 

§ 9. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziałów nieruchomości na podstawie przepisów 
odrębnych nie podejmuje się ustaleń. 

§ 10. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu 
ustala się: 

1) uwzględnienie w zagospodarowaniu i zabudowie działek budowlanych ograniczeń wynikających z odległości 
technicznych od sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu i zabudowie działek ograniczeń wynikających z istniejącej sieci 
gazociągowej wysokiego ciśnienia DN 350 Piła – Wałcz wraz ze strefą kontrolowaną, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

3) dla istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia DN 350 Piła – Wałcz, wybudowanego w 1974 r., wyznacza się 
maksymalną strefę kontrolowaną wynoszącą 130,0 m, po 65,0 m na stronę od osi gazociągu, zgodnie 
z oznaczeniem na rysunku zmiany planu; w przypadku lokalizowania obiektów budowlanych, drzew i krzewów 
względem istniejącej sieci gazociągowej wysokiego ciśnienia w odległościach mniejszych niż w maksymalnej 
strefie kontrolowanej określonej na rysunku zmiany planu, nakazuje się zachowanie przepisów odrębnych 
z uwzględnieniem: 

a) w strefach kontrolowanych w określonych przepisami odległościach nie należy wznosić wybranych 
obiektów budowlanych i terenowych, urządzać stałych składów i magazynów oraz podejmować działań 
mogących spowodować uszkodzenie gazociągu podczas jego użytkowania, 

b) w strefach kontrolowanych nie mogą rosnąć drzewa w odległości mniejszej niż 3,0 m licząc od osi 
gazociągu do pni drzew, 

c) odległości krawędzi jezdni dróg publicznych od istniejących gazociągów, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

d) skrzyżowanie gazociągu z drogami i innymi inwestycjami liniowymi, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

e) wszelkie prace w strefie kontrolowanej mogą być prowadzone tylko po wcześniejszym uzgodnieniu sposobu 
ich wykonania z właściwym operatorem sieci gazowej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) w przypadku lokalizacji obiektów budowlanych stanowiących przeszkody lotnicze obowiązują przepisy 
odrębne. 

§ 11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) dopuszczenie budowy, przebudowy, rozbudowy, odbudowy terenu obsługi podróżnych; 

2) dopuszczenie lokalizacji sieci uzbrojenia technicznego w terenie obsługi podróżnych, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

3) zapewnienie miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

§ 12. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) dopuszczenie budowy, przebudowy, rozbudowy, odbudowy i remontów sieci i urządzeń infrastruktury 
technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej; 

4) realizację inwestycji elektroenergetycznych oraz usuwanie kolizji projektowanych obiektów z istniejącymi 
sieciami elektroenergetycznymi zgodnie z przepisami odrębnymi; 



5) zasady ochrony przeciwpożarowej – należy uwzględnić przepisy ochrony przeciwpożarowej w zakresie 
zaopatrzenia w wodę, dróg pożarowych, zgodnie z przepisami w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia 
w wodę oraz dróg pożarowych a także przepisami prawa budowlanego. 

§ 13. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 
nie podejmuje się ustaleń. 

§ 14. Dla terenu rolniczego z zakazem zabudowy, o powierzchni ok. 0,3330 ha oznaczonego na rysunku 
zmiany planu symbolem 1R ustala się: 

1) w zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu: 

a) tereny rolnicze w tym grunty rolne, 

b) dopuszczenie zadrzewień śródpolnych, 

c) dopuszczenie lokalizacji dojść, dojazdów, zbiorników wodnych, sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
zgodnie z przepisami odrębnymi, 

d) dopuszczenie budowli rolniczych, 

e) wysokość budowli rolniczych: do 4,0 m; 

2) zasady obsługi w zakresie komunikacji drogowej: dostęp z drogi publicznej, znajdującej się poza granicami 
zmiany planu, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 15. Dla terenu obsługi podróżnych o powierzchni 0,0749 ha, oznaczonego na rysunku zmiany planu 
symbolem 1KOO ustala się: 

1) lokalizację terenu obsługi podróżnych; 

2) w zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu: 

a) lokalizację zatoki autobusowej, 

b) dopuszczenie budowy, przebudowy, rozbudowy, odbudowy układu komunikacyjnego, 

c) dopuszczenie wiat autobusowych, przystankowych, peronowych, 

d) zakaz budowy budynków, 

e) dopuszczenie chodników, dróg pieszo – rowerowych, rowerowych, 

f) dopuszczenie lokalizacji infrastruktury technicznej, dojść, dojazdów. 

§ 16. Ustala się wysokość stawki procentowej, służącej naliczaniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości 
nieruchomości związanej z uchwaleniem zmiany planu w wysokości 0%. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kliber 

 



OSIEDLE PODKOWA LEŚNA

KASZTANOWA

j.bt.
o.p.

94.80

94.76

94.51

94.84

dr

92
,5

93
,0

92,5

95
,0

92.8
92.1

gw
A350

91.1

91.4

91.8
91.7

91.2

90.4
90.4

90.4
i.u.

i.u.
i.u.

j.g
r.

j.m
b.

P

j.g
r.

j.mb.

93.2
93.2

93.3
93.3

93.2

92.2

92.30

92.56

92.97
92.97

92.38

91.86
91.99

91.67

tA

190

j.mb.

j.k
p.

91.8

92.4

93.192.5

93.0

92.9

92.8

93.9

93.8

92.72

94.0 92.95

93.0

93.9
93.9

93.79

93.90

93.0
93.6

93.8

93.6

92.6

j.kp. Dolaszewo

RV
R

i1

1

mj2

x

324

398/2

8226/2

8226/1

8225/1

436

431/4

431/1

429/5

429/4

288/1

226/3

430

431/3

225/2

eN

Tr

Bi

1

11090

Ls

RVR

dr

LsB

Tr

Ls

Ba

Ba

N

RV
R

92.21
90.64w

88.5192.31
88.39

ks
D

20
0

k
k

92.30
88.94

91.78
88.97

91.69 91.91
90.97

91.88
91.06

91.62
89.58 91.68

90.35

91.67
90.96

91.12
89.63

91.12
90.68

kd160

kd160
kd160

kd160
kd160

kd
B-

n

kd
B-

n

kd
30

0

kd
30

0

kd
30

0

kd
30

0

kd
80

0

k

k

k

k

k

w32 w

wo
D

w
oD

woD

w w

eND

gsD355

91.7

91.9

90.67

91.8

j.

ks160
w32

91.6

g32

92.0

92
,0

91.84
88.19

91.90
88.05

k

91.94
90.09

kdD400

kdD400

k

kd
D

40
0

kd
D

40
0

k 92.25
90.47

kdkd
93.87
92.67

93.89
92.69

92.08

k

kd
D

40
0

kd
D

40
0

94.03
90.87

ch.

ch.

k

eND

2e
N

D

eN
D

eND
e

eN

eN

eN

ksD

ch
.

93.89

92.84
90.75

92.60
87.14

94.04
92.46

92.99
84.49

92.38
88.68

91.90
88.77

91.72
88.92

91.41
89.32

91.62
89.80

93.19
90.21

92.72
90.17

94.89
93.29

92.54

92.42
90.12

92.70 92.72
90.17

93.19
90.2192.85

92.02

j.z.

ch.

j.

j.

bt.

o.p.

ks
D

15
0

eN
A

2eWD

iD

tA

tD

2e
N

D

kdD

kdD

w
oD

woD

woD

kd
D

gn
D

12
5

gn
D6

3

gn
D

gnD355

ks
D

20
0 ks

D
15

0

ksD250

ks
D

20
0

ks
D

15
0

ks
D

20
0

ksD250

ks
D

20
0

ks
D

20
0

91,5

94
,5

92,0

92
,0

92
,0

ks
D2

00

w
oD

iD

gnD335

7tD

ksD
160

woD800

tD

tDtA

tD
tA

tD

eNA

3eSD

tA

kdD400

kd
D4

00

kd
D4

00

kd
D4

00kdD
400

kdD400

88
.6

4

91
.1

4

93.84 92
.8

8
93.74

93.96

93.83

93.09

91.72

93.02

93.75

93.93

94.36

92.9

91
.5

0
92.66

e

91.9

91
.1

91
.9

w w

90.64

90
.5

3

g

92
.1

2

90
.8

1

90
.9

5

k

k

k

k

k

k

k

91.66

91.34

94.38

94.03

94.01

92.78

92.99
93.03

92.92

93.89

94
.0

4
94

.1
0

94.17

90.9

93
.9

6

94
.0

3

94.05
94.05

93
.9

8

94.2

91.6

93.7

93.5

92.3

92.8

94.0

94.0

93.9

93
.8

94.0

93.9
94.4

95.1

91.7

91.4

93.2

93
.8

k

92.8

i.u.

dpn

93.93

94.43

93.88

94.6

93.20

93.91

93.98

93.93

93.9

92.8

93
.6

92.75

93.0

94.9

i.u.
i.u.

i.u.

k

k

k

k

k

k

93.8

93.2

93.7

93.5

93.3

93.8

93.3

91.9

94.0

93.94

93.93

93.9
93.5

93.8

91.6

91.9

93.1

92.3

92.6

92.4

92.4

92.4

91.8
92.6

92.80

92.9

92.7

92.5

91.9

92.7

dz. 226/3

kd
40

0

gs355

92.84
90.19

92.85
90.20

k

k

OZNACZENIA:
GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO ZMIANĄ MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

GRANICA MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

TERENY ROLNE - GRUNTY ORNE  NIŻSZYCH KLAS BONITACYJNYCH IV-VI

DROGI WOJEWÓDZKIE

ZMIANA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY SZYDŁOWO W OBRĘBIE WSI DOLASZEWO, DLA DZIAŁKI 
OZNACZONEJ NR EWID. 431/4

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LXXV/707/2024 
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 23 lutego 2024 r.

WYRYS ZE ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW  
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 

SZYDŁOWO

skala 1:10 000

1

DW179

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO ZMIANĄ PLANU

LINIE ROZGRANICZAJĄCE TERENY O RÓŻNYM PRZEZNACZENIU 
LUB RÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA 

OZNACZENIA

OBSZAR OBJĘTY ZMIANĄ PLANU POŁOŻONY JEST W GRANICY:
- Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 125 "Wałcz - Piła"

INFORMACJE:

TEREN ROLNICZY Z ZAKAZEM ZABUDOWYR

GAZOCIĄG WYSOKIEGO CIŚNIENIA

układ współrzędnych PL2000(6)
mapa zasadnicza wydana na podstawie 

licencji nr WGK.6642.1.3555.2022_3019_P
z dnia 09.08.2022 r. przez Starostę Pilskiego

SKALA 1:1000
10 30 50 m0 402010

GAZOCIĄG WYSOKIEGO CIŚNIENIA DN350, WYBUDOWANY W 1974 R.

MAKSYMALNA STREFA KONTROLOWANA GAZOCIĄGU WYSOKIEGO 
CIŚNIENIA DN350 PIŁA - WAŁCZ, WYBUDOWANEGO W 1974 R.

WYMIAR

1R

1KOO

TEREN OBSŁUGI PODRÓŻNYCHKOO

USTALENIA ZMIANY PLANU:



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/707/2024 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE RADY GMINY SZYDŁOWO 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4. 

Na podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029, 2739), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1688), Rada Gminy Szydłowo rozstrzyga co następuje: 

§ 1. 1. Nie wniesiono uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4. 

2. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu ww. zmiany planu jest 
bezprzedmiotowe. 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/707/2024 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE RADY GMINY SZYDŁOWO 
 
 

o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisanych w zmianie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej 

nr ewid. 431/4, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029, 2739), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1688), Rada Gminy Szydłowo rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Sposób realizacji zapisanych w zmianie planu miejscowego inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej: 

1. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe podmioty, w kompetencji których 
leży rozwój sieci: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, energetycznej, gazociągowej, ciepłowniczej zgodnie 
z ustaleniami zmiany planu miejscowego oraz na podstawie przepisów odrębnych. 

2. Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane będą zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 2. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, określonych w planie miejscowym, odbywać 
się będą m. in. poprzez: 

1. Wydatki z budżetu gminy. 

2. Współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy – w ramach m.in. 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych. 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXV/707/2024 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Zalacznik4.gml 

dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne 


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP/granica_LXXV_707_2024/20240212T000000   PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP granica_LXXV_707_2024 20240212T000000 2024-02-12T00:00:00 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4      2022-08-09 Mapa zasadnicza pozyskana z zasobów Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Pile wydana przez Starostę Pilskiego       5892433.977043289 6410927.11534431 5892427.90982138 6410959.675980056 5892421.842599471 6410992.236615801 5892393.386299735 6410973.228307901 5892364.93 6410954.22 5892356.24533443 6410948.72638284 5892360.20666099 6410927.38991201 5892364.167987549 6410906.05344118 5892390.922472899 6410911.3551106155 5892417.676958249 6410916.65678005 5892413.40008955 6410929.351346341 5892421.80136234 6410932.328441799 5892425.767158042 6410918.25916824 5892429.30871827 6410918.94914438 5892433.977043289 6410927.11534431      https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP/dokument_przystapienie   PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP dokument_przystapienie Uchwała Nr XLIII/466/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4    2022-01-28  utworzenie    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP/dokument_uchwalenie_LXXV_707_2024   PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP dokument_uchwalenie_LXXV_707_2024 Uchwała nr LXXV/707/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4    2024-02-26  utworzenie    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP/rys_1_LXXV_707_2024/20240212T000000   PL.ZIPPZP.2611/301906-MPZP rys_1_LXXV_707_2024 20240212T000000 2024-02-12T00:00:00 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 431/4 https://bip.szydlowo.pl/gmina-szydlowo-obreb-wsi-dolaszewo-wraz-z-prognoza-oddzialywania-na-srodowisko.html http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 1000 

Zalacznik4.gml



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Szydłowo Nr XLIII/466/2022 
z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 
431/4, zwanej dalej „zmianą planu”. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 977 z późn zm. ), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1688) przeprowadzono procedurę sporządzania zmiany planu. 

Stosownie do art. 17 pkt 1 ww. ustawy, ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu ukazało się 
w gazecie „Tygodnik Nowy” w dniu 1 marca 2022 r., a obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Szydłowo w dniach od 1 marca 2022 r.  do 1 kwietnia 2022 r. oraz na stronie internetowej tut. 
Urzędu BIP Szydłowo. 

W terminie określonym w ogłoszeniu i obwieszczeniu nie został złożony żaden wniosek do projektu zmiany 
planu. 

Stosownie do art. 17 pkt 2 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, pismem znak: 
GPN.6721.2.2023.V z dnia 5 czerwca 2023 r. zawiadomione zostały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
planu instytucje oraz organy właściwe do uzgadniania i opiniowania. 

Uzgodniono zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na 
środowisko pismem od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu pismo nr WOO-
III.411.253.2023.MM.1 z dnia 13 lipca 2023 r. oraz pismem od Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Pile pismo nr ON-NS.9011.3.9.2023 z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Zgodnie z art. 17 pkt 4 sporządzono projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
uwzględniając ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Szydłowo, a także prognozę skutków finansowych uchwalenia zmiany planu. 

Na podstawie art. 17 pkt 6 lit. a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Wójt Gminy 
Szydłowo uzyskał opinie do przedstawionych w projekcie zmiany planu rozwiązań, od właściwych 
organów/instytucji. 

Na podstawie art. 17 pkt 6 lit. b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Wójt Gminy 
Szydłowo uzgodnił projekt zmiany planu z właściwymi organami/instytucjami. 

Wyłożenie do publicznego wglądu projektu zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko - 
nastąpiło w dniach 21 grudnia 2023 r. do 23 stycznia 2024 r. Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu 
ww. projektu zmiany planu, ukazało się w gazecie „Tygodnik Nowy” w dniu 12 grudnia 2023 r. oraz na stronie 
internetowej Urzędu BIP Szydłowo, a obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy Urzędu Gminy Szydłowo 
w dniach od 12 grudnia 2023 r. do 13 lutego 2024 r. 

W dniu 12 stycznia 2024 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie zmiany 
planu. 

W ustawowym terminie, tj. 14 dni po wyłożeniu do publicznego wglądu - do dnia 12 lutego 2024 r., 
nie wpłynęły uwagi do projektu zmiany planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko. 

Wobec dopełnienia procedury przewidzianej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym projekt zmiany planu, przedłożono Radzie Gminy Szydłowo do uchwalenia. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt zmiany planu: 

1) uwzględnia wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez ustalenia zawarte m. 
in. w §4 tekstu uchwały, dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz w §14-15 ustalając 
zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu; 

2) uwzględnia walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez ustalenia zawarte m. in. w §4, tekstu uchwały, 
dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, w §5 dotyczące zasad ochrony środowiska, 
przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu, w §10 dotyczące szczególnych warunków 



zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w jego użytkowaniu oraz w §14-15 ustalając zasady kształtowania 
zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu; 

3) uwzględnia wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych poprzez ustalenia zawarte m. in. w §5 tekstu uchwały, dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu; 

4) uwzględnia wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych 
oraz dóbr kultury współczesnej poprzez ustalenia zawarte m. in. w §6 tekstu uchwały, które na obszarze 
objętym zmianą planu nie występują; 

5) uwzględnia wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także osób 
niepełnosprawnych, poprzez ustalenia zawarte m.in. w §5 tekstu uchwały dotyczące zasad ochrony środowiska, 
przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu oraz w §10 tekstu uchwały dotyczące szczególnych 
warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w jego użytkowaniu, 

6) uwzględnienia walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez ustalenia zawarte m.in. w §14-15 tekstu uchwały; 

7) uwzględnia prawo własności poprzez ustalenia zawarte m.in. w §14-15 tekstu uchwały; 

8) uwzględnia potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa poprzez ustalenia zawarte m.in. w §11 tekstu 
uchwały dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji oraz w §12 tekstu 
uchwały, dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej; 

9) uwzględnia potrzeby interesu publicznego poprzez ustalenia zawarte m.in. w §11 tekstu uchwały 
dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji oraz w §12 tekstu uchwały, 
dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej; 

10) uwzględnia potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych poprzez ustalenia zawarte m. in. w §12 tekstu uchwały, dotyczące zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 - 13 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, kolejno: 

- zapewniono udział społeczeństwu w pracach nad niniejszym projektem zmiany planu, w tym przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej; 

- niniejszy projekt zmiany planu został sporządzony przy zachowaniu jawności i przejrzystości procedur 
planistycznych; 

- niniejszy projekt zmiany planu, uwzględnia potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do 
celów zaopatrzenia ludności. 

Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przy sporządzaniu projektu 
zmiany planu uwzględniony został interes publiczny oraz interesy prywatne, zmierzające do ochrony 
istniejącego stanu zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

Zgodnie z art. 1 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w przypadku nowej 
zabudowy, należy uwzględnić wymagania ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz 
walory ekonomiczne przestrzeni poprzez: 

1) kształtowanie struktur przestrzennych, poprzez zaprojektowane tereny, uwzględnia dążenie do 
minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego, 

2) zaprojektowane tereny umożliwiają mieszkańcom maksymalne wykorzystanie publicznego transportu 
zbiorowego jako podstawowego środka transportu, 

3) zaproponowane rozwiązania przestrzenne zapewniają korzystne warunki przemieszczania się pieszych 
oraz rowerzystów, 

4) projektowane rozwiązania stanowią kontynuację istniejącego zagospodarowania. 

W projekcie zmiany planu uwzględniono ww. wymagania wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W projekcie zmiany planu uwzględniono wyniki analizy aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Szydłowo i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 



uchwalonej uchwałą Nr XL/348/18 Rady Gminy Szydłowo z dnia 31 października 2018 roku, o której mowa 
w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Zgodnie z prognozą skutków finansowych, sporządzoną na podstawie art. 17 pkt 5 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z uchwaleniem zmiany planu nie wystąpi wzrost przychodów 
gminy z tytułu podatku od nieruchomości. 

Przedmiotowy projekt zmiany planu nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/417/2021 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 24 września 2021 r. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 10 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 10 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 10 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 10 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 10 Punkt 4

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 5

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 14 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 14 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 14 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 14 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 14 Punkt 2

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 15 Punkt 2 Litera f


	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2


	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e



	Zalacznik 4 dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne
	Uzasadnienie



